
 

 

 

 

Motion nr 3 
 
 
Avsändare:  IFK Lidingö 
 
Styrelsens yttrande över inkludering av distriktsdomarutbildning och tävlingsledarutbildning i 
friidrottsgymnasier 
 

Motionärernas förslag:  
att säkerställa att varje gymnasieelev som slutför friidrottsgymnasium på RIG eller NIU nivå erhåller 
distriktsdomarutbildning 
att säkerställa att varje gymnasieelev som slutför friidrottsgymnasium på RIG eller NIU nivå har 
arrangemangskunskap för friidrottstävlingar 
 

 
Förbundsstyrelsen föreslår: 
 
att förbundsårsmötet ska anse motionen besvarad 
 
Förbundsstyrelsens utlåtande:  
 
Precis som motionären skriver, finns ett stort behov av utbildade tävlingsledare och funktionärer till 
friidrottstävlingar runt om i Sverige. Friidrotten är ”domarintensiv” och ha utbildade domare är ett 
krav för att genomföra merparten av alla tävlingar.  
 
När det gäller verksamheten för RIG och NIU, styrs dessa av Skolverket genom skolplanen 
Specialidrott. Ämnet ska ge eleverna förutsättningar för att utveckla förmåga och kunskaper för att 
utöva specifik idrott på elitnivå. Utöver kunskaper om sin egen prestationsutveckling ska eleverna 
även ha kunskap om ledarskap, idrottsrörelsens organisation samt förmåga att leda, kommunicera, 
samarbeta och samverka. 
 
Att eleverna ska fördjupa sina kunskaper till att bli distriktsdomare, en utbildning som genomförs 
under en och en halv dag plus praktik, finns inte inom ämnet Specialidrott, vilket gör det praktiskt 
svårt att genomföra och dessutom svårt att se vad utbildningen ger för den enskilde eleven.   
 
Vi ser däremot positivt på att eleverna är med och arrangerar lämpliga tävlingar. Detta bör göras 
tillsammans med den lokala föreningen och där få utbildning som funktionärer. Flera RIG och NIU 
genomför redan tävlingar där eleverna är funktionärer vilket mottagits positivt av eleverna. 
Förbundskansliet kommer därför att uppmana RIG- och NIU-gymnasierna att tillsammans med sin 
lokala förening att som funktionärer genomföra tävlingar.  
 


